
 

 1 

BESLUITENLIJST van de openbare raadsvergadering van de gemeente Heerenveen,
 gehouden op maandag 22 mei 2017 (20.00-20.48 uur) 

 
Voorzitter: de heer T.J. van der Zwan, burgemeester 
Griffier: mevrouw W.J.M.A. Jansen 5 
 

Aanwezig: 
PvdA: mevrouw E. Bijlsma, de heer J. Meijer, de heer W. Mulder, de heer R.T. Offringa, mevrouw 

E. van der Ven-de Vos, de heer Van der Woude 
CDA: de heer J. Abma, de heer B. Hoekstra, mevrouw A.F. Reitsma, mevrouw H.T. Rinkes 10 
VVD: mevrouw Z. van Brussel-Wiebenga, de heer J. van Veen, de heer T.A. Waterlander, 

de heer F.P. de Wit 

GBH: de heer B. Brouwer, de heer E.J. Bokhorst, de heer M.A. van der Ven 
D66: de heer J.F.M. Koekkoek, de heer P.T.W. van der Mark, de heer P. Ramautarsing 
FNP: de heer A. Eijer, de heer P. Hooijsma, mevrouw M. Terpstra 15 
CU: mevrouw C. de Heij-Nap, de heer A.R. Leijendekker 
GL: mevrouw G. Rozema 

HL: de heer T.J.G. Tuithof 
 

Afwezig: de heer A. Ouahim (PvdA), de heer F.B. Roosenburg (PvdA) 20 
 
Verder aanwezig: van het college de wethouders mevrouw Van der Laan en de heren Broekhuizen, 
Siebenga en Zoetendal 
 
 25 
Deze vergadering is te beluisteren en te bekijken via de webcast: 
 (of www.gemeenteraadheerenveen.frl  ‘live en opgenomen uitzendingen’) 

 
 
 30 
1. Opening 

Eventuele hoofdelijke stemming zal beginnen bij de heer Brouwer (GB Heerenveen).  

 
2. Vaststelling van de agenda 
De agenda wordt vastgesteld. 35 
 
3. Mondelinge vragen 
D66 (Ramautarsing): stand van zaken uitvoering motie intermediaire rol in Heerenveen noord 

Wethouder Siebenga beantwoordt de vraag. 
 40 
4. Besluitenlijst 10 april 2017 
De raad stelt de besluitenlijst vast. 
 
5. Lijst ingekomen stukken 
De raad stelt de lijst ingekomen stukken vast. 45 
 
6. Kindpakket 18+ 

 

 
Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de gemeenteraad Heerenveen 50 
Van : GL 
Aan  : De voorzitter van de raad 
 

Agendapunt : 6 
Onderwerp : Kindpakket 18+ 55 
Datum raadsvergadering : 22 mei 2017 
 

Overwegende dat: 
 Staatssecretaris Klijnsma in haar brief ‘Voortgang kansen voor alle kinderen’ het volgende aangeeft: ‘deze 

middelen zijn specifiek bedoeld voor kinderen en moeten bovenop het bestaande beleid worden ingezet.’; 60 
 De kinderrechten in Nederland volgens de KidsRights Index 2017, mede door armoede en problemen met 

jeugdzorg, verder onder druk zijn komen te staan; 
 Het derhalve van belang is de extra gelden voor armoedebestrijding onder kinderen ook als zodanig in te 

zetten; 

 Er volwassenen zijn waarvan de financiële middelen zo beperkt zijn dat zij materieel, cultureel en sociaal 65 
uitgesloten zijn van de minimaal aanvaardbare levenspatronen; 

 Er derhalve een Participatiefonds 18+ opgezet dient te worden. 
 

http://www.gemeenteraadheerenveen.frl/


 

 2 

Besluit: 
De besluiten 1 t/m 3 te vervangen voor: 
1. Dat de extra Rijksgelden voor kinderen van 0-18 jaar van € 225.270 toegevoegd worden aan het bestaande 

budget van € 110.000 en dat het totaalbedrag van € 335.270 wordt ingezet voor de nieuwe opzet van het 
Kindpakket vanaf 2017 en deze inzet doorwerkt in de Perspectiefnota 2018. 5 

2. In het verzamelbesluit nr. 2017-2 deze middelen op te nemen in de begroting 2017.  
3. Dat de eenmalige dekking in 2017 van het Participatiefonds 18+ van € 110.000 komt uit de Reserve Sociaal 

Domein en deze dekking wordt verwerkt in Verzamelbesluit 2017-2; 
4. Dat de inzet van € 110.000 voor het Participatiefonds 18+ wordt verwerkt in de perspectiefnota 2017. 
 10 
Ingediend door: GL, GBH 

 
Stemming over het amendement: 
Voor: GL, GBH 
Tegen: PvdA, CDA, VVD, D66, FNP, CU, HL  het amendement is verworpen. 15 
 
 

De raad besluit: 

1. Dat de extra Rijksgelden voor kinderen van 0-18 jaar van € 225.270 worden ingezet voor de 
nieuwe opzet van het Kindpakket vanaf 2017 en deze inzet doorwerkt in de Perspectiefnota 20 
2017; 

2. In het verzamelbesluit nr. 2017-2 deze middelen op te nemen in de begroting 2017 en tevens de 
huidige middelen ad € 110.000 te bestemmen voor het Participatiefonds 18+; 

3. Dat de eenmalige dekking in 2017 van de meerkosten subsidieverstrekking aan Stichting 

Leergeld, Jeugdsportfonds en Jeugdcultuurfonds ad € 55.000 komt uit de Reserve Sociaal domein 25 
en deze dekking wordt verwerkt in Verzamelbesluit 2017-2. 

 
7. Wmo verordening 2017 
De raad besluit: 
1. De ‘Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Heerenveen Wmo 2017’ vast te 30 

stellen en van toepassing te verklaren vanaf 1 augustus 2017;  
2. De ‘Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Heerenveen 2015’ in te trekken vanaf 

1 augustus 2017. 

 
8. Vvgb dorpshuis (vervanging) Tijnjeweg 18 Gersloot 35 
De raad besluit: 
1. Een ontwerpverklaring van geen bedenkingen af te geven voor de bouw van een dorpshuis 

(vervanging) op het perceel Tijnjeweg 18 in Gersloot. 
2. Deze verklaring als definitieve verklaring van geen bedenkingen aan te merken wanneer er geen 

zienswijzen op de ontwerpverklaring zijn ingediend. 40 
 
9. Meerjarenbegroting 2017-2020 De Basis 
De raad besluit: 
1. Goedkeuring te verlenen aan de eerste jaarschijf (2017) van de meerjarenbegroting 2017-2020 

van de Stichting Openbaar Primair Onderwijs De Basis; 45 
2. De meerjarenbegroting voor het overige voor kennisgeving aan te nemen; 

3. De Basis te verzoeken met ingang van 2018 de (meerjaren)begroting aan te vullen met risico's 

en beheersmaatregelen. 

 
10. Verzamelbesluiten en afschaffen Bestuursrapportage 50 
De raad besluit: 
1. Instemmen met de inhoud van de verzamelbesluiten volgens het format en genoemde spelregels 

vanaf het Verzamelbesluit 2017-2; 
2. Instemmen met de frequentie van vier verzamelbesluiten per jaar; 
3. Instemmen met het afschaffen van de Bestuursrapportage per 2017. 55 
 
11. Sluiting 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 juli 2017. 
 60 
de griffier, de voorzitter, 

 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen de heer T.J. van der Zwan 65 


